
PLZEŇSKÝ KRAJ 

1)   POLOHA - VLASTIVĚDA 

a) Najdi a vybarvi na mapě Plzeňský kraj. 

b) S kolika kraji Plzeňský kraj sousedí a jaké kraje to jsou? Vypiš je na 1. řádek pod 

mapou a spoj je šipkou s kraji na mapě. 

c) Podtrhni kraj (napsaný na řádce pod mapou), který má s Plzeňským krajem nejkratší 

hranici. 

d) Jak se jmenuje stát, který sousedí s Plzeňským krajem? Napiš ho na 2. řádek pod 

mapou. 

 

 

 

 

(sousedící kraje) 

 

 

(sousední stát) 

 

 

  



 

 

 

2) AUTOBUS – HEJNÉHO MATEMATIKA 

Autobus projížděl velkými městy Plzeňského kraje. Vyjel ze zastávky v Tachově a přes 

zastávky v Domažlicích, v Klatovech, v Rokycanech dojel na konečnou zastávku v Plzni.  

Doplň tabulku a zjisti, jak velká je Plzeň v ČR. Počet cestujících, kteří vystoupili v Plzni ti 

prozradí pořadí Plzně v ČR z pohledu velikosti (počtu obyvatel). Dané číslo přepiš do věty 

pod tabulkou. 

 

 Tachov Domažlice Klatovy Rokycany Plzeň 

Vystoupili x 2 1 4  

Nastoupili 3 3 4 1 x 

Jelo      

 

Plzeň je _____. největší město České republiky. 

 

3) PROCVIČOVÁNÍ NA I/Y – ČESKÝ JAZYK 

V Plzeňském kraji najdeme největší hradní zříceninu v naší zemi. Je to hrad Rábí. Při 

obléhání tohoto hradu v dobách husitských válek zde utrpěl vážné zranění Jan Žižka: 

(tajenka). 

Aby ses dozvěděl, jaké zranění utrpěl doplň správně do vět i/y a to ti určí jaká písmena 

tvoří tajenku. (Podle toho, jaké i/y jsi doplnil do věty, vyber v tabulce odpovídající 

písmeno a napiš toto písmeno do tajenky) 

 

 

1. Brz_čko se zase setkáme. 

2. Budu na tebe p_šná. 

3. V_tězem se stal Jakub. 

4. Nevyplazujte na nikoho jaz_k! 

5. Běhají jako splašené kob_ly. 

6. B_lé prádlo je mokré. 

7. Obraz nev_sí rovně. 

8. To je skvělá nab_dka! 

9. Os_ky šumí větvemi. 

10. V lese chytili p_tláka. 

 

tajenka 

1. I P Y J   

2. I E Y Ř  

3. I I Y R  

4. I L Y Š  

5. I B Y E  

6. I L Y T  

7. I O Y D  

8. I O Y K  

9. I K Y Z  

10. I P Y O  


